
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Ивановское  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

15 декабря 2020 года № 66/5 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного плана 

по досуговой, социально- 

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на I квартал 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

 от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Ивановское города Москвы  

от 14 декабря 2020 года № ИВ-13-3186/20, зарегистрированного 14 декабря 2020 

года № 02-01-15-0320/20вх, Совет депутатов муниципального округа 

Ивановское решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2021 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Ивановское города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Ивановское www.mo-ivanovskoe.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ивановское Громова И.И. 

 

 

 

Глава 

муниципального округа Ивановское         И.И. Громов 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Ивановское  

от 15 декабря 2020 года № 66/5 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2021 года 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 

Кол-во 
участников 

Ответственные, 

организация, 

телефон 

1 2 3 4 5 6 

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия 

Январь 

1. Организация и проведение зимних 

спортивных сборов 

02.01.2021- 

10.01.2021 

По назначению 30 АНО «ДЮКБИ» 

2. Онлайн занятия «Гимнастика ЦИГУН» на 

платформе ZOOM 

по программе «Московское Долголетие» 

 

05.01.2021 

08.01.2021 

12.01.2021 

15.01.2021 

19.01.2021 

22.01.2021 

26.01.2021 

29.01.2021 

10.00 

ул. Сталеваров, д.14, корп.2 

онлайн-занятия 

30 АНО МЦ КС 

«Единение» 

 

3. Онлайн турнир по шахматам 

«Белая ладья» 

09.01.2021 Онлайн на странице ФБ 50 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

4. Онлайн турнир в секции Дартс 14.01.2021 ш. Энтузиастов, д.98а 20 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

5. Межрегиональный рождественский турнир 

по тхэквандо 

16.01.2021 

09:00 

г.Тверь 20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 



6. Спортивный праздник совместных 

показательных выступлений спортивных 

секций «Акробатика» и «Ушу». 

Последняя 

декада января 

ул. Сталеваров, д.18, корп.1 40 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

7. Районный онлайн конкурс «Смотр строя и 

песни. Марш Победителям!», посвященный 

Дню защитника Отечества и  76-ой 

годовщине Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

Онлайн этапы: «Разборка и сборка автомата 

Калашникова»; Викторины:  «История 

Великой Отечественной войны», « 800-летие 

Блгв. Кн. Александра Невского», «80-летие 

Битвы под Москвой. Московское ополчение» 

январь ул. Сталеваров, д.14, корп.2 

интернет-конкурс 

300 Управа района 

Ивановское 

СД МО Ивановское 

Районный Совет 

ветеранов 

АНО МЦ КС 

«Единение» 

МГСВ 

РОО Товарищество 

офицеров 

«Сыны Отечества» 

8. Новогодний турнир, посвящённый 

годовщине «Битвы под Москвой» в ВОВ 

Январь ш. Энтузиастов, д.98а 200 АНО «ДЮКБИ» 

9. Участие в Первенстве МГФСО по 

кикбоксингу 

Январь г. Москва 

с/к « Боевые Перчатки» 

30 АНО «ДЮКБИ» 

МГФСО 

10. Участие в организации и проведении 

открытого турнира «Весёлые старты» 

Январь ш. Энтузиастов, д.98а 100 АНО «ДЮКБИ» 

11. Участие во Всероссийском клубном турнире 

по самообороне 

Январь Г.Туймазы 20 АНО «ДЮКБИ» 

Федерация комбат 

самообороны России 

Февраль 

12. Онлайн занятия «Гимнастика ЦИГУН» на 

платформе ZOOM по программе 

«Московское Долголетие» 

 

02.03.2021 

05.03.2021 

09.03.2021 

12.03.2021 

16.03.2021 

19.03.2021 

23.03.2021 

26.03.2021 

10.00 

ул. Сталеваров, д.14, корп.2 

онлайн-занятия 

30 АНО МЦ КС 

«Единение» 

 



13. Чемпионат Калужской области по тхэквандо 14.02.2021 

09:00 

г. Протвино 20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

14. Соревнования по самбо, посвящённые Дню 

защитников Отечества 

18.02.2021 

18:00 

ул. Сталеваров, д.18, корп.1 50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

15. Первенство района Ивановское по шахматам 

В рамках празднования 

Дня Защитника Отечества 

20.02.2021 ул. Чечулина, д.10 100 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

16. Первенство района Ивановское по 

спортивному ориентированию. В рамках 

празднования Дня Защитника Отечества 

21.02.2021 Терлецкая дубрава 100 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

17. Онлайн Дворовый спортивный праздник, 

посвященный Дню защитника Отечества. 

Этап: «Сдача норм ГТО» 

23.02.2021 

10.00-12.00 

 

ул. Сталеваров, д.14, корп.2 

онлайн-праздник 

30 АНО МЦ КС 

«Единение» 

ЦФКиС ВАО 

18. Клубные соревнования по акробатике (ОФП), 

посвящённые Дню защитника Отечества 

25.02.2021 

16:00 

ул. Сталеваров, д.18, корп.1 20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

19. Первенство района Ивановское по флорболу 27.02.2021 ул. Чечулина, д.10 100 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

20. Районный онлайн 17-й конкурс «Смотр строя 

и песни. Марш Победителям!», посвященный 

Дню защитника Отечества и  76-ой 

годовщине Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

Онлайн этапы: «Разборка и сборка автомата 

Калашникова»; Викторины:  «История 

Великой Отечественной войны», « 800-летие 

Блгв. Кн. Александра Невского», «80-летие 

Битвы под Москвой. Московское ополчение» 

февраль ул. Сталеваров, д.14, корп.2 

интернет-конкурс 

300 Управа района 

Ивановское 

СД МО Ивановское 

Районный Совет 

ветеранов 

АНО МЦ КС 

«Единение» РОО 

Товарищество 

офицеров 

«Сыны Отечества» 

21. Организация и проведение Первенства клуба 

ДЮКБИ по кобудо, посвящённого годовщине 

вывода советских войск из Афганистана 

Февраль ш.Энтузиастов, д.98а 200 АНО «ДЮКБИ» 

22. Организация и проведение Первенства клуба 

ДЮКБИ по кикбоксингу, посвящённого 

годовщине вывода советских войск из 

Афганистана 

Февраль ш. Энтузиастов, д.98а 200 АНО «ДЮКБИ» 



23. Участие в чемпионате и первенстве  

г. Москвы,   посвященных памяти 

сотрудников правоохранительных органов 

России, погибших при исполнении 

служебного долга 

Февраль 

 

По назначению 20 АНО «ДЮКБИ» 

Федерация кикбоксинга 

г.Москвы 

24. Участие в Чемпионате России среди клубов 

по кикбоксингу 

Февраль По назначению 20 АНО «ДЮКБИ» 

Федерация кикбоксинга 

России 

25. Участие в Кубке Москвы по кобудо Февраль По назначению 30 АНО «ДЮКБИ» 

Федерация кобудо 

Москвы 

Март 

26. Онлайн занятия «Гимнастика ЦИГУН» на 

платформе ZOOM 

по программе «Московское Долголетие» 

 

02.03.2021 

05.03.2021 

09.03.2021 

12.03.2021 

16.03.2021 

19.03.2021 

23.03.2021 

26.03.2021 

30.03.2021 

10.00 

ул. Сталеваров, д.14, корп.2 

онлайн-занятия 

30 АНО МЦ КС 

«Единение» 

 

27. Первенство района Ивановское по дартс 

в рамках празднования 

Международного дня 8 марта 

06.03.2021 ш. Энтузиастов, д.98а 100 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

28. Первенство района Ивановское по 

спортивному ориентированию. В рамках 

празднования Международного дня 8 марта 

07.03.2021 Терлецкая дубрава 100 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

29. Первенство района Ивановское по флорболу 07.03.2021 ул. Чечулина, д.10 100 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

30. Соревнования по самбо, посвящённые 

Международному женскому Дню 

08.02.2021 

18:00 

ул. Сталеваров, д.18, корп.1 50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

31. Клубные соревнования по акробатике (ОФП), 

посвящённые Международному женскому 

дню. 

11.02.2021 

16:00 

ул. Сталеваров, д.18, корп.1 20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 



32. Открытые окружные соревнования по 

оздоровительной и фитнес аэробике 

«Веселые кроссовки» в рамках Московской 

комплексной межокружной Спартакиады 

«Московский двор - спортивный двор» 

13.03.2021 

9.00-12.00 

ФОК «Атлант Косино» 

ул.Б. Косинская, д.5а 

150 ЦФКиС ВАО 

ФСАИФА ВАО 

АНО МЦ КС 

«Единение» 

 

33. Открытый окружной танцевальный фитнес-

фестиваль, посвященный празднованию 

Международного женского Дня 8 Марта 

13.03.2021 

12.00-15.00 

ФОК «Атлант Косино» 

ул.Б. Косинская, д.5а 

200 ЦФКиС ВАО 

ФСАИФА ВАО 

АНО МЦ КС 

«Единение» 

34. Первенство района Ивановское по 

лёгкоатлетическому кроссу 

20.03.2021 Терлецкая дубрава 100 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

35. Первенство района Ивановское по вольной 

борьбе 

21.03.2021 ул. Чечулина, д.10 100 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

36. Кубок юнармия 

(Кубок Новгородского кремля) 

27.03.2021 

09:00 

г. Великий Новгород 20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

37. Организация и проведение Первенства клуба 

ДЮКБИ по грепплингу 

март ш. Энтузиастов, д.98а 200 АНО «ДЮКБИ» 

 

38. Организация и проведение Первенства клуба 

ДЮКБИ по кикбоксингу 

март ш. Энтузиастов, д.98а 200 АНО «ДЮКБИ» 

 

39. Участие в Кубке России по ММА март По назначению 20 АНО «ДЮКБИ» 

Федерация ММА 

России 

40. Организация и проведение Первенства  и 

чемпионата г. Москвы  по кикбоксингу в 

разделесольные композиции 

март ш. Энтузиастов, д.98а 200 АНО «ДЮКБИ» 

Федерация кикбоксинга 

г. Москвы 

41. Участие в Первенстве  и чемпионата г. 

Москвы  по кикбоксингу в разделе 

К-1 

март По назначению 10 АНО «ДЮКБИ» 

Федерация кикбоксинга 

г.Москвы 

42. Участие в чемпионате и первенстве г. 

Москвы в разделе лайт- контакт 

март По назначению 30 АНО «ДЮКБИ» 

Федерация кикбоксинга 

г.Москвы 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия 

Январь 



43. Фотозона для всей семьи 01.01.2021- 

07.01.2021 

11.00-21.00 

ул. Саянская,  д.14 По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

44. Проект «Наука в чемодане». Физико-

астрономическая лаборатория. Блок 

«Астрономия» 

02.01.2021- 

30.01.2021 

ул. Саянская, д.14 По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

45. Онлайн занятия на смартфонах 

«Информационные технологии для 

продвинутых» на платформе ZOOM 

По программе «Московское Долголетие» 

04.01.2021 

11.01.2021 

18.01.2021 

25.01.2021 

11.15-12.15 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

онлайн-занятия 

40 АНО МЦ КС 

«Единение» 

 

46.  

Онлайн занятия на ноутбуках 

«Информационные технологии на ноутбуках» 

на платформе ZOOM 

по программе «Московское Долголетие» 

04.01.2021 

11.01.2021 

18.01.2021 

25.01.2021 

12.30-13.30 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

онлайн-занятия 

40 АНО МЦ КС 

«Единение» 

 

47. Мастер-класс 

«Рождественский подсвечник» 

07.01.2021 

12:00 

Онлайн формат: 

https://vk.com/unescosfera 

15 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

48. Театрализованная программа 

«Рождественские гуляния» 

08.01.2021 

12:00 

ул. Молостовых, д.12 40 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

49. Мастер класс «Мастерская Деда Мороза» 10.01.2021 Онлайн на странице ФБ 80 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

50. «Рождественский вертеп» 08.01.2021 

12:00 

онлайн формат: 

https://vk.com/unescosfera 

 

15 

РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

51. Конкурс фото 

«Зимние забавы» 

10.01.2021- 

24.01.2021 

Онлайн на странице ФБ 120 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

52. Творческое занятие, посвящённое 

«Старому Новому году» 

13.01.2021 

12:00 

онлайн формат: 

https://vk.com/unescosfera 

 

15 

РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

53. Рождественский онлайн гала концерт, 

лауреатов фестиваля «Россия начинается с 

тебя», хоров Воскресных школ, посвященный 

Рождеству Христова. Награждение 

победителей открытого районного 

Рождественского конкурса «Вифлиемская 

звезда» 

23.01.2021 

13.00-15.00 

 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

300 Управа района 

Ивановское 

МО Ивановское 

АНО МЦ КС 

«Единение» 

ГБОУ «Школа №1504» 

Оргкомитет районного 

https://vk.com/unescosfera
https://vk.com/unescosfera
https://vk.com/unescosfera


фестиваля «Россия 

начинается с тебя» 

Совет ветеранов 

Храм Рождества 

Иоанна Предтечи в 

Ивановском 

54. Открытый районный онлайн Рождественский 

конкурс «Вифлиемская звезда». Просмотры. 

Онлайн-Подведение итогов 

23.01.2021 

12.00-15.00 

 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

50 МО Ивановское 

АНО МЦ КС 

«Единение» 

Оргкомитет районного 

фестиваля «Россия 

начинается с тебя» 

Совет ветеранов 

Воскресная школа при 

Храме Рождества 

Иоанна Предтечи в 

Ивановском. 

55. Творческое занятие, посвящённое 

«Дню св. Татьяны» 

25.01.2021 

12:00 

онлайн формат: 

https://vk.com/unescosfera 

15 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

56. Круглый стол. 

«Час советника» 

25.01.2021 

17:00 

Онлайн на платформе 

zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

57. Татьянин день 25.01.2021 

16:00 

ул. Саянская, д.14 30 АНО ЦСП «21 век» 

58. Тренинг в рамках социального проекта 

«Сквозь призму психологии» для 

общественных советников 

27.01.2021 

14:00 

Онлайн на платформе 

zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

59. Мой Ленинград. Онлайн выставка рисунков 27.01.2021 Онлайн на странице ФБ 50 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

60. «Мы помним» марафон стихов и песен, 

посвященный 76-летию полного снятия 

блокады Ленинграда  с участием ОС 

27.01.2021 Онлайн на странице ФБ 100 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

61. Онлайн – викторина по истории Великой 

Отечественной войны, битвы под Москвой, 

Московскому ополчению и Ледовому побоищу 

Александра Невского 1242 г  в рамках 

Районного 17-ого онлайн конкурса «Смотр 

январь ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

100 Совет депутатов 

м/о Ивановское 

Районный Совет 

ветеранов 

АНО МЦ КС 

https://vk.com/unescosfera


строя и песни. Марш Победителям!», 

посвященного Дню защитника Отечества и 76-

ой годовщине Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

«Единение» 

РОО Товарищество 

офицеров 

«Сыны Отечества» 

АНО «Наша Победа» 

62. Просветительские  онлайн лекции - беседы 

«Рождество Христово. Крещение Господне» 

в рамках проекта 

«История, искусство, краеведение. 

Основы духовной культуры» 

январь ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

онлайн-беседы 

20 АНО МЦ КС 

«Единение» 

ГБУ ТЦСО 

«Новогиреево» 

Филиал Ивановский 

Храм Рождества 

Иоанна Предтечи 

В Ивановском 

Февраль 

63. Онлайн занятия на смартфонах 

«Информационные технологии для 

продвинутых» на платформе ZOOM 

По программе «Московское Долголетие» 

 

01.02.2021 

08.02.2021 

15.02.2021 

22.02.2021 

11.15-12.15 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

онлайн-занятия 

40 АНО МЦ КС 

«Единение» 

 

64. Онлайн занятия на ноутбуках 

«Информационные технологии на ноутбуках» 

на платформе ZOOM 

по программе «Московское Долголетие» 

 

01.02.2021 

08.02.2021 

15.02.2021 

22.02.2021 

12.30-13.30 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

онлайн-занятия 

40 АНО МЦ КС 

«Единение» 

 

65. Проект «Наука в чемодане». Историческая 

лаборатория. Блок «История во времени» 

01.02.2021 - 

28.02.2021 

ул. Саянская, 

д.14 

По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

66. «Сталинградская битва». Онлайн выставка 

рисунков 

02.02.2021 Онлайн на странице ФБ 100 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

67. День эрудита 05.02.2021 ул. Саянская, д.14 По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

68. Тренинг в рамках социального проекта 

«Сквозь призму психологии» 

для общественных советников 

13.02.2021 

14:00 

Онлайн на платформе 

zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

69. Спектакль «Шуточки» 14.02.2021 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 



70. Мероприятия в творческих коллективах 

посвящённые Дню защитников Отечества 

15.02.2021 - 

23.02.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

71. Марафон поздравлений ко Дню Защитника 

Отечества 

16.02.2021 - 

23.02.2021 

Онлайн на странице ФБ 100 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

72. Мастер-класс «Подарок папе», 

посвящённый Дню защитника Отечества. 

17.02.2021 

13:30 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

10 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

73. Молодежный бал 

«Единый народ – одна Победа!», 

посвященный Дню защитника Отечества. 

21.02.2021 

14:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

74. Круглый стол. 

«Час советника» 

22.01.2021 

17:00 

Онлайн на платформе 

zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

75. Тренинг в рамках социального проекта 

«Сквозь призму психологии» 

для общественных советников 

24.02.2021 

14:00 

Онлайн на платформе 

zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

76. Онлайн театрализованная 

постановка ко Дню писателя 

27.02.2021 Онлайн на странице ФБ 50 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

77. Коллективное посещение театров Москвы по 

льготным и благотворительным билетам для 

социально незащищённых семей и 

пенсионеров в рамках работы «Клуба 

любителей театра» 

В течение месяца 
по датам 

выданных 

льготных и 
благотворительных 

билетов театрами 

Москвы 

Театры Москвы 200 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

78. Онлайн – викторина по истории Великой 

Отечественной войны, битвы под Москвой, 

Московскому ополчению и Ледовому побоищу 

Александра Невского 1242 г  в рамках 

Районного 17-ого онлайн конкурса «Смотр 

строя и песни. Марш Победителям!», 

посвященного Дню защитника Отечества и 76-

ой годовщине Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

февраль ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

100 Управа района 

Ивановское 

СД МО Ивановское 

Районный Совет 

ветеранов 

АНО МЦ КС 

«Единение» 

МГСВ 

РОО Товарищество 

офицеров 

«Сыны Отечества» 

АНО «Наша Победа» 



79. Просветительские  онлайн лекции-беседы 

«Собор новомученников и исповедников 

Церкви Русской. Сретение Господне. Иверская 

Икона Божьей Матери». 

в рамках проекта 

«История, искусство, краеведение. Основы 

духовной культуры» 

февраль ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

онлайн-беседы 

20 АНО МЦ КС 

«Единение» 

ГБУ ТЦСО 

«Новогиреево» 

Филиал Ивановский 

Храм Рождества 

Иоанна Предтечи 

В Ивановском 

80. Интернет-конкурс творческих работ, 

сочинений «КНИГА ПАМЯТИ, 

БЕСМЕРТНЫЙ ПОЛК» в рамках районного 

фестиваля «Россия начинается с тебя», 

посвященный76-ой годовщине Победы 

советского народа в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

февраль ул. Сталеваров, 

д.14 

онлайн- конкурс 

50 АНО МЦ КС 

«Единение» 

 

Март 

81. Онлайн занятия на смартфонах 

«Информационные технологии для 

продвинутых» на платформе ZOOM 

По программе «Московское Долголетие» 

01.03.2021 

08.03.2021 

15.03.2021 

22.03.2021 

29 .03.2021 

11.15-12.15 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

онлайн-занятия 

40  

82. Онлайн занятия на ноутбуках 

«Информационные технологии на ноутбуках» 

на платформе ZOOM 

по программе «Московское Долголетие» 

 

01.03.2021 

08.03.2021 

15.03.2021 

22.03.2021 

29.03.2021 

12.30-13.30 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

онлайн-занятия 

40  

83. Проект «Наука в чемодане». 

Физико-астрономическая лаборатория. 

Блок «Физика и головоломки» 

01.02.2021- 

30.03.2021 

ул. Саянская, д.14 

 

По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

84. Мастер-класс «Подарок маме», посвящённый 

Международному женскому дню 

03.03.2021 

13:30 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

10 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 



85. Мероприятия в творческих коллективах 

посвящённые Международному женскому 

дню 

01.03.2021- 

08.03.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

45 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

86. Онлайн выставка рисунков 

«Цветы для любимой» 

05.03.2021 -

08.03.2021 

Онлайн на странице ФБ 120 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

87. Праздничный онлайн концерт 

«Весенняя капель» с участием ОС 

06.03.2021 Онлайн на странице ФБ 120 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

88. Праздничный онлайн концерт для жителей 

района Ивановское, посвященный 

Международному женскому Дню 8 Марта, 

руководителя хора «Вдохновение» 

Даниловой Л.А. 

08.03.2021 

12.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

онлайн концерт 

50 АНО МЦ КС 

«Единение» 

 

89. «Масленица». 

Мастер классы, песни, частушки, рисунки 

08.03.2021- 

14.03.2021 

Онлайн на странице ФБ 120 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

90. Мероприятия в творческих коллективах 

посвящённые Масленице 

08.03.2021- 

14.03.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

45 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

91. Семейная Масленица 08.03.2021- 

14.03.2021 

ул. Саянская, д.14 По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

92. Праздничный детский онлайн концерт 

«Милая мама моя», посвященный 

Международному женскому Дню  8 Марта  

детской вокальной студии «Сцена» и 

коллективов – лауреатов фестиваля «Россия 

начинается с тебя» 

08.03.2021 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.14 

онлайн- концерт 

50 АНО МЦ КС 

«Единение» 

 

93. Танцевальный фитнес - фестиваль, 

посвященный празднованию 

Международного женского Дня 8 Марта 

13.03.2021 

12.00-15.00 

ФОК «Атлант-Косино» 

ул. Косинская Б., д.5А 

200 АНО МЦ КС 

«Единение» 

ЦФКИС ВАО 

94. Творческая встреча участников студии 

«Творчество и мир» и проекта 

«Симфония семьи» 

14.03.2021 

17:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

40 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

95. Конкурс Лайфхакоф 15.03.2021- 

31.03.2021 

ул. Саянская, д.14 По заявкам АНО ЦСП «21 век» 



96. Коллективное посещение театров Москвы по 

льготным и благотворительным билетам для 

социально незащищённых семей и 

пенсионеров в рамках работы «Клуба 

любителей театра». 

В течение месяца 

по датам 

выданных 
льготных и 

благотворительных 
билетов театрами 

Москвы 

Театры Москвы 200 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

97. «Памяти защитников Отечества, учителям – 

ветеранам посвящается». Тематическое 

онлайн мероприятие «Подвиг жизни 

операционной сестры 42-й Смоленской 

Краснознаменной орденов Суворова и 

Кутузова 2 степени стрелковой дивизии, 

старшей пионервожатая, отличник 

Просвещения СССР Маркелова Нина 

Николаевна». Воспоминания друзей – 

блокадницы Карпуниной М.Л. 

20.03.2021 

13.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

онлайн - рассказ 

30 АНО МЦ КС 

«Единение» 

 

98. Круглый стол. 

«Час советника» 

22.03.2021 

17:00 

Онлайн на платформе 

zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

99. Тренинг в рамках социального проекта 

«Сквозь призму психологии» 

для общественных советников 

24.03.2021 

14:00 

Онлайн на платформе 

zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

100. Онлайн – викторина по истории Великой 

Отечественной войны, битвы под Москвой, 

Московскому ополчению и Ледовому 

побоищу Александра Невского 1242 г  в 

рамках Районного 17-ого онлайн конкурса 

«Смотр строя и песни. Марш Победителям!», 

посвященный 76-ой годовщине Победы 

советского народа в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 г.г., 800 – летию Блгв. Кн. 

Александра Невского и 80- летию Битвы под 

Москвой. 

март ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

100 Управа района 

Ивановское 

СД МО Ивановское 

Районный Совет 

ветеранов 

АНО МЦ КС 

«Единение» 

МГСВ 

РОО Товарищество 

офицеров 

«Сыны Отечества» 

АНО «Наша Победа» 

101. Просветительские  онлайн лекции-беседы 

«Бл. Матрона Московская. Прощеное 

март ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

20 АНО МЦ КС 

«Единение» 



воскресенье. Начало Великого поста» 

в рамках проекта «История, искусство, 

краеведение. Основы духовной культуры» 

онлайн-беседы ГБУ ТЦСО 

«Новогиреево» 

Филиал Ивановский 

Храм Рождества 

Иоанна Предтечи 

В Ивановском 

102. Интернет-конкурс творческих работ, 

сочинений «КНИГА ПАМЯТИ, 

БЕСМЕРТНЫЙ ПОЛК» 

в рамках районного фестиваля «Россия 

начинается с тебя», посвященный76-ой 

годовщине Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

март ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

онлайн- конкурс 

50 АНО МЦ КС 

«Единение» 

 

 

 


